
Hasiči  radí ,  jak  se  chovat  při  vypalování  trávy  a  klestí

s rozumemVypalování

Pokud je váš život, zdraví či majetek v
ohrožení, volejte hasiče na číslo 112 nebo 150

Pokud platí zákaz vypalování trávy, klestí a
porostů, respektujte ho. V opačném případě
vám hrozí pokuta až 25 tisíc korun

Za silného větru nebo v období extrémního
sucha oheň v přírodě nerozdělávejte.
Zakázáno je to i na místech se vzrostlým
porostem

Pokud už rozděláváte oheň v přírodě, tak
ohniště bezpečně oddělte od okolního
prostředí například kameny či pískem

Oheň rozdělávejte alespoň 50 metrů od
okraje lesa a v dostatečné vzdálenosti od
budov, objektů a předmětů, které se mohou
snadno vznítit. Oheň nezakládejte pod
větvemi stromů, na kořenech stromů, na
suchém listí, lesní hrabance nebo rašelině

Oheň neroznášejte po okolí

Ohniště důkladně uhaste buď zalitím vodou,
nebo alespoň zasypáním zeminou

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou
povinny spalování hořlavých látek na volném
prostranství předem oznámit hasičskému
záchrannému sboru kraje.  I občané by měli
spalování hlásit. Lze to jednoduše zde:
https://paleni.izscr.cz/

Více informací najdete na
www.olk.hzscr.cz


